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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 9                               September 2024                          46. årgang

 

Så er vi igen klar med en efterårsmesse i Hunderup Sejstrup. I år bliver 
det 21/9-2024 fra kl.  10.00 – 16.00. 

På messen kan I møde mange spændende stande i form af 
bilforhandlere, håndværkere, foreninger, banker, mæglere, hobby 
stande og meget mere. 

Vilslev kokken vil stå for lækker frokost, som kan købes på messen. 
Borgmester Jesper Frost kommer og byder velkommen, sammen med 
Jørn Boesen Andersen.  

I år rykker børnelopper ind i selve hallen, fra 11.00. Book plads på 
hunderupsejstrupmessen@gmail.com 

Kom og oplev Troels Skærbæk og Thomas Fleron spille musik i hallen. 
Sponsoreret af Sydbank i Bramming.  

Det koster 30 kr for voksne og 10 kr for børn. Der trækkes lod om 
flotte præmier på indgangsbilletten kl 12 og kl 15.30. 

Bygma er hovedsponser på vores auktion, hvor du kan byde på rigtig 
godt udstyr, som gør arbejdet nemt. 

Vi glæder os til at se jer. 

 

er på trapperne

ny bog er på trapperne
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

REDAKTION & DISTRIBUTION:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

DEADLINE
FOR NÆSTE
NUMMER

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
SEPTEMBER Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) 
***Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Cafeen starter igen efter sommerferien. Vi åbner tirsdag d. 3. sep. 2024 Kl. 
19.00 
Ellers mødes vi hver tirsdag fra kl.19.00 til kl. 21. Her kan man komme med 
møbler eller andre ting, som man tror kan repareres, så vil vi i fællesskab se, 
om det kan repareres. Rep. gruppen består i øjeblikket af ca. 5 personer, men 
vi gerne være flere, så nye er velkomne.
Ideen med det er både at tænke på miljøet og reparere i stedet for at smide 
det væk, men også at få en snak med hinanden.
Nogle har spurgt, om det koster noget at få ting repareret? Vi regner med at 
sætte en kasse op, hvor man frivilligt kan give lidt til huslejen.
På gruppens vegne/ Knud

Reparations-Café / Knud Runge

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Badmintontilmelding / Claus Jæger
 Badminton sæson 2024-25 

 
 Så er det snart badmintonstid igen, sæsonen starter den 1. september 2024, og slutter den første uge 
i april 2025. Der kan spilles både i uge 42 og uge 7, dog er der lukket mellem jul og nytår. 
 
 Tilmelding skal ske til Claus Jæger på følgende: 
  
 e-mail: cj@stenhedegard.dk 
  
 Mobil: 22 78 82 39 
  
 
 Motionsbadminton. 
 
 Pris: 2300 kr / bane 
 
 Følgende tider er reserveret til udlejning. 
  
 Mandag: 18.00 – 22.00 
  
 Tirsdag: 19.00 – 22.00 
 
 Torsdag: 19.30 – 22.00 
 
 Hvis man vil have samme tidspunkt som sidste år, skal jeg vide det inden d. 25 august, ellers bliver 
banerne udlejet efter først til mølle princippet. 
 
 Turneringbadminton. 
 
 Pris: 950 kr 
 
 Der trænes om torsdagen fra klokken 19.30, alle er velkomne 
 
 Børn. 
 
 Pris: 500 kr 
 
 Sæsonen starter første torsdag i september, og forsætter frem ca. slutningen af maj 2025 
 
 De mindste træner fra 17.00 – 18.00 
 De store træner fra 18.00 – 19.30 
  
 Hvem der er stor eller lille, afhænger selvfølgelig af alder, men også lidt om hvor mange der 
kommer, men bare mød op, så tager vi en snak om det. 
  
  
 Mvh 
  
 Badmintonsudvalget 
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Vinterbaderne / Jan Skovsgaard Christensen
Vinterbaderne i Kongeådal og Hunderup-Sejstrup

Går du med et ønske om at blive vinterbader, så tøv endelig ikke med at møde 
op på onsdage eller søndage kl. 16.30 ved shelterpladsen i Kongeådal. Det er 
meget nemmere at vænne sig til vandtemperaturen her hen over sommeren 
og være klar til et dyp, når vi nærmer os efteråret. Vi har lavet en nedgang til 
åen med et gelænder, og der er også mulighed for at holde i et tov, hvis ikke 
man er helt vild med strømmen, som der jo altid vil være i en å. 
Vi står flere klar til at tage imod netop DIG og hjælpe med at vise vej - så kom 
frisk.
Der vil også senere være mulighed for at vinterbade i søen ved Kratskellet, 
men der skal man vente til det er blevet noget koldere, da der ellers kan være 
alger i søen.
Hvornår der bliver badet i søen, vil blev annonceret på 
Facebook i Hunderup-Sejstrup- i fællesskab. 
 
De bedste hilsner
p.v.a
Vinterbaderne i Kongeådal og Hunderup-Sejstrup

Kurt Leth i Seniorklubben
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Så er vi klar til at starte op efter sommerferien.
Startdato er tirsdag den 20. august klokken 19.00.
Den første aften mødes vi bare og snakker om, hvad vi kunne tænke os i 
løbet af vinteren. Der er åbent endnu for gode ideer, hvis der er nogen, der 
har noget på hjerte.
Ellers er forslagene flg. fra bestyrelsen:
Skulpturer i selvhærdende ler/ Lene M
Juletræer i beton/Kis
Limteknik/Lene C. - Indeholder en tur ud af hu-
set, hvor vi skal samle naturmaterialer.

Datoer er 
endnu ikke 
fastsat. 
Efterårsmesse 
21-9 2024. Der 
bliver som 
vanligt nogle opgaver i forbindelse med 
efterårsmessen, som jeg håber så mange 
som muligt vil hjælpe til med.
Udflugter . Der er forslag om en tur til 
Brande igen og se streetart, en tur til Søn-
dervig og se sandskulpturer, og en tur på 

Esbjerg Kunstmuseum.  Der er også åbent for flere forlag.
Juleafslutning er fastsat til den 17.-december 2024

Nyt fra Ideforum / Lene Christensen
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Besøg Sneum sluse med Seniorklubben

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen, eilif@bihus.dk
Mobil: 40 17 28 17
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Filmaften onsdag den 25. september

I sognehuset i Gredstedbro kl. 19.00 
vises filmen 
The Shack
Filmen varer 2 timer og 12 minutter 
og filmen er på engelsk med danske 
undertekster.
Efter filmen er der kaffe og kage.

Hunderup Menighedsråd

Tirsdag den 17. september kl. 19.00 er der valg til menighedsrådet i klublokalet 
i hallen.
Der skal vælges 5 medlemmer til menighedsrådet og et par suppleanter. 
Menighedsrådet vælges for en 4 årige periode.
Menighedsrådet er vores lokale kirkes demokratiske og frivillige bestyrelse, 
som arbejder for gode vilkår for evangeliets forkyndelse, sørger for gode for-
hold for både menighed og ansatte. Desuden har de ansvaret for vedligehol-
delse af kirken og kirkegården. Det kommende menighedsråd skal også være 
med til at udvælge en ny sognepræst.
Det gamle menighedsråd har fundet nogle kandidater, men alle er velkomne 
til at stille op til valget, man skal være bosiddende i Hunderup sogn samt være 
medlem af folkekirken.
Det er vigtigt at der møder folk fra menigheden op og stemmer, dels for at 
bakke op om det kommende menighedsråd, og dels for at stemme, da valg-
reglerne kræver, at en kandidat skal have mindst en stemme for at blive valgt.
Menighedsrådet er vært med kaffe og kage til mødet.

Filmaften / Lejf B Jørgensen

Valg til menighedsråd / 
Lejf B Jørgensen
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Så er vi igen klar med en efterårsmesse i Hunderup Sejstrup. I år bliver 
det 21/9-2024 fra kl.  10.00 – 16.00. 

På messen kan I møde mange spændende stande i form af 
bilforhandlere, håndværkere, foreninger, banker, mæglere, hobby 
stande og meget mere. 

Vilslev kokken vil stå for lækker frokost, som kan købes på messen. 
Borgmester Jesper Frost kommer og byder velkommen, sammen med 
Jørn Boesen Andersen.  

I år rykker børnelopper ind i selve hallen, fra 11.00. Book plads på 
hunderupsejstrupmessen@gmail.com 

Kom og oplev Troels Skærbæk og Thomas Fleron spille musik i hallen. 
Sponsoreret af Sydbank i Bramming.  

Det koster 30 kr for voksne og 10 kr for børn. Der trækkes lod om 
flotte præmier på indgangsbilletten kl 12 og kl 15.30. 

Bygma er hovedsponser på vores auktion, hvor du kan byde på rigtig 
godt udstyr, som gør arbejdet nemt. 

Vi glæder os til at se jer. 
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Kl. 10.00  Velkomst ved Jørn Boesen Andersen og åbning ved 
Jesper Frost 

 
Kl. 11.00 – 15.30 Børnelopper 
 
Kl. 12.00 Udtrækninger af præmier på indgangsbilletten 
 
Kl. 11.30 – 13.30  Mulighed for køb af mexicanske pandekager med 

salat, samt aspargessuppe med kødboller og flutes 
fra Vilslev Kokken 

 
Kl. 13.30 Troels Skærbæk og Thomas Fleron spiller musik på 

scenen, sponseret af Sydbank Bramming. 
 
Kl. 15.00 Årets bedste messestand af Ideforum 
 
Kl. 15.30   Auktion og udtrækninger af flotte præmier fra 

Bygma, på indgangsbilletten – man skal være til 
stede for at vinde. 

 Bygma er hovedsponser for auktionen. 
 
Kl. 16.00   Messen lukker 

Hejs gerne flaget på dagen  

Støt vores udstillere – de støtter os 
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Her mangler der lige et indlæg, så du får i stedet en kaktus
 fra min vindueskarm / Eilif!

Kaktussen blomstrer nogle gange om året, men hver blomst holder kun 1-1½ 
døgn, så visner den bort. Man er ikke i tvivl om, hvornår den er sprunget ud, 
for den udsender en duft, eller nok snarere lugt, som tiltrækker fluer (!), som 
bestøver den.
Helt usædvenligt har denne kaktus netop haft 6 blomster samtidigt (+ 1 på 
den til højre).
Og ja, den stikker!
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GLÆD DIG TIL EN NY BOG OM SOGNET
I efteråret 2024 udkommer en ny bog om Hunderup-Sejstrup, der handler om 
udvikling og afvikling de seneste 100 år. Bogen består af interviews og artik-
ler af lokalbefolkningen i de to landsbyer. Bogen bliver på omkring 150 sider 
og koster 150 kr. Bogen udgives af Hunderup Sognearkiv, redaktøren er Ole 
Witte Madsen i tæt samarbejde med Johannes Clausen, Knud Runge og Niels 
Bertelsen mht. billeder og tekst. 

Mandag den 4. november kl. 19 afholder vi reception på bogen. Det fore-
går i Samlingssalen (Kjærgårdsvej 9, Hunderup, 6470 Bramming), hvor der vil 
være oplæg om bogen samt lidt godt til ganen.

I bogen kan man læse:
En kronologi for Hunderup-Sejstrup
Skulpturer i sognet
Nedslag i vigtige årstal for sognet
Foreninger og udvalg, der har betydet meget for landsbyen
“Breve fra min far”, lærer Møller Kristensen gennem 40 år 
Barndom og ungdom i Hunderup
Brugsens historie
Forretnings- og håndværksvirksomheder i Sejstrup og Hunderup
Fryseboks i Hunderup
Hunderup Kirke
Hunderup Skole
HSI: Hunderup-Sejstrup Idrætssal
HSUG: Hunderup-Sejstrups Ungdoms- og Gymnastikforening
Hvorfor valgte I at bosætte jer i Hunderup-Sejstrup?
Idéforum
Kjærgårds betydning for Hunderup og Sejstrup
Kjærgård som arbejdsplads
Kollektivet i Hunderup
Kommunesammenlægningen
Kvindeliv på landet før og nu 
Købmænd og andelsmejeriet 

Glæd dig til en ny bog om sognet/ Ole Witte Madsen
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Landbrugsminde fra Kragelund
LandsbyScenen - amatørteater på højt niveau
Midtgaarden i Sejstrup
Sejstrup Skole
Sejstrup Forsamlingshus
Seniorsport og seniorklub
Smede i Sejstrup og Hunderup
Sognearkivet i Hunderup
Troldehulen
Tørveproduktion i Hunderup Mose
Indeks
Litteratur om Hunderup og Sejstrup
Afsluttende bemærkninger ved redaktøren
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Indlæg til Landsbyposten aug/sep 2024 
 

SENIORKLUBBEN STARTER IGEN D. 5. SEPTEMBER KL. 
13.30 
Programmet for sæson 2024/25 er klar. Vi lægger ud sådan: 

5. sep.  Besøg af Kurt Leth med et ”Glad foredrag om krøllede 
typer”. Han er kendt fra udsendelserne ”Kaffe med Kurt”. 

18. sep. Besøg ved Sneum Sluse, hvor slusemester Flemming 
Storgaard fortæller om slusen og områdets udvikling. 

 Vi mødes ved slusen kl. 13.30. Tilmelding til Lena (se 
nedenfor). 

3. okt.  ”Hurra jeg er gammel” er titlen på psykoterapeut Gunhild 
Weisbjergs foredrag, som både er med vid og bid og med 
humoren som ”underlægningsmusik”. 

17. okt. Ingen arrangement - efterårsferie 

Se mere i næste nr. af Landsbyposten. 

Hvor andet ikke er nævnt foregår møderne i Sejstrup 
Forsamlingshus, Kirkevej 80, Sejstrup, 6740 Bramming. 
HUSK 

o Alle er velkommen til at deltage i Seniorklubbens 
arrangementer også hvis man ikke er medlem. 

o Medlemskab koster 50 kr. pr. sæson.  
o Deltagelse i møder og arrangementer koster 40 kr. pr. gang 

for medlemmer og 50 kr. for andre, medmindre andet er 
oplyst i programmet. 

For flere oplysninger kontakt bestyrelsen: 
Lena Randrup, tlf. 20623097, mail randrupxlassen@gmail.com   
Anette Bjerrum Jørgensen tlf. 30323791, mail  
                  bjerrum-sejstrup@get2net.dk  
Børge Andersen tlf. 30746503, mail ban013@hotmail.dk   
Laila Skovsgaard Christensen, tlf. 50718071, mail  

 ljsc58@gmail.com  
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Formand: Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, lonekristensen1990@hotmail.com 
Kasserer: Jan B. Andersen, 28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
Morten S. Christensen, 60 18 02 31, mortenslothchristensen@hotmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk	        		  facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
BILLARD: Knud Runge, 28 60 03 04
FODBOLD: Doris Præst, 40 33 42 97, Lars Jensen, 60 92 30 08
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58 
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
	 UDLEJNING: Lene Søgaard, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: Mette Bjergmark, 22 78 77 54. 
	 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjergkom-
mune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Birthe Holm, 51 28 32 70, Landsbyscenen@outlook.dk
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Tir 20 aug 19 Ideforum starter (s. 5)
Man 26 aug 17 Fællesspisning (s. 10)
Tir 3 sep 19 Reparationscafé’en starter (s. 2)
Tor 5 sep 13,30 Kurt Legh i Seniorklubben (s. 4)
Tor 12 sep Frist for tilmelding til tur til Sneum Sluse (s. 6)
Søn 15 sep Deadline for næste blad
Tir 17 sep 19 Valg til menighedsrådet (s. 7)
Tor 19 sep 13,30 Besøg ved Sneum Sluse (s. 6)
Lør 21 sep 10 Efterårsmesse (s. 8)
Ons 25 sep 19 The Shack vises i Gredstedbro (s. 7)
Tor 3 okt 13,30 ”Hurra jeg er gammel” (s. 14)
Man 4 nov 19 Reception på Sognebogen (s. 12)

SOGNEKALENDER / SEPTEMBER

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”

Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshu-
set, da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 

Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, 
så henter bestyrelsen for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. 

Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008
Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.


